FONTI: Sthamer, *O. c.*, p. 96 (trascriz.).

241. - Eidem (Iustitiario Capitinate). Iudex Benedictus de Manfridonia et Nicolaus de Tancredo de Fogia expensores operis portus ipsius terre Manfridone nostre Celsitudini [exposuerunt], quod de bubus iumentis et equis eis olim pro servitiis tam ipsius operis portus, quam novi castri, quod in eadem terra Manfridonia construi facimus, boves IV iumenta III et equus I mortui sunt quorum coria ... asserunt se habere ... precipimus, quatinus, coria omnia ... inspicias ..., si mercata fuerint ... mercis nostris ad florem de lisa ..., ea de eisdem coriis incidi facias et ... Mag. Rationalibus mittas... Dat. Manfridone, die II novembris. (Reg. 34, f. 156 t.).

FONTI: Sthamer, *O. c.*, p. 149 (trascriz. parz.).

242. - (Pro eidem Iustitiario pro opere castri Manfredonie). Dat. ap. Salpas, IIII nov. (Reg. 34, f. 156 t.-157).

FONTI: Sthamer, *O. c.*, p. 152.

243. - Eidem Iustitiario (Capitinate). Mag. Iordanus de Monte S. Angeli extallerius operis murorum Manfridone ... Maiestati nostre ... supplicavit, quod, cum pro celeriori processu ipsius operis sibi pecunia necessaria sit ad presens, de exhibitione ipsius nostra sibi Serenitas provideret: ideoque ... precipimus, quatinus ... pred. mag. Iordano unc. aur. L ... exhibere procures... Dat. Baroli, VI novembris. (Reg. 34, f. 157).

FONTI: Sthamer, *O. c.*, p. 152 (trascriz. parz.).

244. - Petro de Somvilla ... te Iustitiarium Capitinate, ammoto inde Guidone de Alamania ... duximus statuendum ... mandantes, quatinus ... recipias a pred. Guidone ... mandata nostra directa sibi tam super operibus nostris, que fieri facimus in Manfridonia, vid.: murorum, turrium castri novi et portus ipsius terre, et etiam in fortelicia castri nostri Lucerie Saracenorum, quam super aliis negociis ...; et recipias ab eodem Guidone quantitatem totam pecunie Curie nostre ... et ... ad cameram nostram Castri Salvatoris ad mare de Neapoli ... destinare procures ..., deducta quantitate illa, que pro pred. operibus nostris extalleriis et expensoribus eorum per eundem precessorem tuum ... exhiberi debuit et exhibita non est..... Dat. ap. Noham, die XIII novembris VIII ind. (Reg. 34, f. 157 t. e 158).

FONTI: Sthamer, *O. c.*, p. 96 (trascriz.); Minieri Riccio, Ms. in Arch. I, f. 652 (not.).

245. - Eidem Iustitiario (Capitinate). Cum Iohannes de Tilio iunior ... de medio sit sublatus ... mandamus, quatinus ... militem tecum deputatum ad gagia nostra in eadem fortelicia ... statuere debeas, qui capitaniam ipsam ... exerceat ... quoisque ad id alium ordinemus et tam pro ipsis operibus, que in fortelitia ipsa fiunt, quam pro operibus, murorum, castri novi, turris et portus Manfridone pecuniam oportunam exhibeas... Dat. Brundusii, XVIII novembris. (Reg. 36, f. 36 e Reg. 34, f. 158 t.).

FONTI: Sthamer, *O. c.*, p. 96 (trascriz. parz.); Ms. Bibl. Naz. X. B. 2, f. 136 t. (not.); Ms. Soc. Stor. Nap. XX. A. 16, f. 258 (not.).

246. - Scriptum est eidem (Iustitiario Capitinate) etc. Scire te volumus quod Ursoni Rufulo de Ravello, fid. nostro, nuper in cabellam concessimus iura, redditus et proventus baiulationis Lucerie Saracenorum pro annis duobus completis, numerandis a primo die p. p. mensis sept. huius VIII ind. usque per totum mensem augusti p. f. VIII ind. pro quolibet vid. ipsorum

duorum annorum pro unc. auri DL p. g., pro quibus cabellam ipsam pro pres. a ... VIII ind. Guido de Alamania predecessor tuus, pro pres. a. VIII ind. cabellam ipsam locavit, sicut Excellentie nostre scripsit et pro aliis unc. auri CL eiusdem ponderis, in quibus dictus Urso cabellam eandem pro quolibet ipsorum duorum annorum ultra quantitatem pred. voluntarie augmentavit, solvendis et assignandis in Camera nostra Castri Salvatoris ad Mare de Neapoli Thesaurariis nostris per terminos infrascriptos, vid.: quilibet ipsorum annorum unc. DCC et ad quam summam dicta pecunia locationis ipsius cuiuslibet anni dicto modo ascendit, singulis silicet III mensibus ipsius anni, quartam partem quantitatis eiusdem; ita quod in fine undecimi mensis dicti anni nichil de ipsis unc. auri DCC et in fine undecimi mensis ultimi anni nichil de unc. auri M CCCC, ad quam quantitatem summa pecunie locationis ipsius cabelle pro utroque anno ascendit, remaneat ad solvendum, nec non et pro salmis boni frumenti CCXIII et thum. uno et boni ordei sal. DCCC et thum. uno ad sal. gen., perceptis per eundem Guidonem tuum pro iuribus canonis seu terragiorum dicte terre pro a. VI ind. p. p., sicut idem predecessor tuus Excellentie nostre scripsit, et pro subscriptis animalibus perceptis pro iure carnagii eiusdem terre eodem a. VI ind., prout etiam idem predecessor tuus nostro Culmini intimavit, vid. ovibus fetis CLXII, agnis LXXV, agnabus LXXXVII, ovibus scropis CLVI, capris scropis LXXXVIII et yrcis XXII bonis et utilibus; exhibendis Curie nostre pred. victualibus et animalibus per terminos consuetos, reservato Curie nostre quod, si maior quantitas victualium et animalium pro aliquo pred. annorum inveniretur fuisse perceptum, idem Urso de toto huiusmodi superfluo Nobis respondere et satisfacere teneatur; cui Ursoni promisimus quod de cabella ipsa post triduum postquam in terris famosis Capitinate per te sollepniter subastata fuerit, amoveri non debeat infra tempus predictum pro minori augmento unc. auri XXV, pro quo augmento, si eum post ipsum triduum subastationis ipsius amoveri contingat hanc quartam partem ipsius augmenti pro suis laboribus et expensis, et liceat ei de perceptis per eum proventibus eiusdem cabelle pro tempore quo eam exercuerit ad quantitatem vel ad credentiam respondere sibi, in hoc electione servata. Ideoque f. t. precipimus quatinus cabellam ipsam dicto modo concessam statim in pred. terra Lucerie et aliis terris famosis iurisdictionis tue facias voce preconia sollepniter subastari, et si apparuerit aliquis licitator volens augmentare cabellam ipsam ultra quantitatem pred., augmentum ipsum pro parte Curie nostre admictens, mictas eum ad Curiam nostram cum litteris tuis continentibus nomen et cognomen ipsius et quantitatem pecunie vel aliarum rerum, in qua eam duxerit augmentandam, pactum concessionis ipsius. si voluerit sub pendentí sigillo nostre Celsitudins recepturum: de subastatione vero ipsa fieri faciatis puplicum instrumentum Magistris Rationalibus Magne nostre Curie destinandum. Ceterum, quia dictus Urso inter alia Curie nostre tenetur dare pro cabella ipsa Ludovico de Montibus militi Iustitiario Terre Ydronti sufficientes et ydoneos fideiussores usque ad quantitatem

unc. auri MCCCC, quod idem Urso pred. summam pecunie in dicta Camera nostra Thesaurariis nostris et pred. quantitatem victualium et animalium nostre Curie exhibebit per terminos supradictos; qui fideiussores repperiantur et approbentur sufficientes et ydonei in bonis stabilibus, quilibet videlicet pro illa, in qua voluntarie fideiubere voluerit quantitate, nec sint filii familias aut Curie nostre ratione officiorum vel alia quavis causa in aliquo obligati, nisi forte tam ad id, in quo primo obligati essent quam ad id in quo ad presens se obligaverint, sufficientes et ydonei reputentur; quo casu si ad utramque obligationem seu fideiussionem sufficientes et ydonei fuerint, eos recipi volumus et admici; et mandavimus eidem Iustitiario per licteras nostras quod huiusmodi fideiussionem recipiat et exinde fieri faciat publica consimilia instrumenta, quorum unum penes se retineat et alterum Magistris Rationalibus Magne Curie nostre mictat, et quod statim quod per fideiussores ipsos receperit, id tibi per licteras suas debeat intimare, volumus et tibi precipimus quatinus statim quod per licteras ipsius Iustitiarii Terre Ydronti certus extiteris de predicta fideiussoria cautione per eum recepta in forma predicta, te de exercendis et percipiendis iuribus cabelle pred. nullatenus intromictas, set permicias eandem cabellam per eundem Ursonem vel statutos suos per totum tempus pred. iuxta quod eam sibi concessimus exercere, et iniungas ex parte Celsitudinis nostre prefatis Guidoni de Alamania predecessori tuo quod ponat vel poni faciat eidem Ursoni vel statuto loco sui per eos qui cabellam ipsam exercuerunt pro anno presenti ex locatione ipsius facta per eum a primo proximo preteriti mensis septembris huius octave inductionis usque quo eam idem Urso exercere inceperit vel facere exerceri de perceptis per eos proventibus integrum et debitam rationem et satisfieri de omnibus et singulis, in quibus pro cabella ipsa per rationem eandem inventi fuerint debitores, cum idem Urso pro toto et integro ipso presenti anno octave et sequenti anno none inductionis de tota ipsa cabella immediate et in capite nostre Curie teneretur, et prius quam tibi de receptione fideiussionis ipsius dicto modo constiterit cabellam predictam per eum exercere nullatenus patiaris, reservato Nobis nichilominus quod si dictus Urso predictam fideiussoriam cautionem dare nollet vel forte non posset ipse de tota summa pred. dicte pecunie victualium et animalium totius locationis predicte et de omni defectu dampno incomodo et interesse quod de cabella ipsa emersit plenarie satisfacere et respondere nostre Curie teneatur. In predicta vero fideiussione recipienda a predicto Ursone expresse mandavimus contineri quod predicta victualia pro utroque anno predicto converta sint bona munda et utilia nova recollecta in recollectionibus dictorum annorum, silicet que debentur in a. VIII de nova recollectione ipsius anni et que debentur in a. VIII ind. de nova recollectione eiusdem anni, nec sint corrupta vel putrefacta seu malefacta vel vetusta aud alio modo quilibet devastata, et si forte pred. Iustitiarius Terre Ydronti statim tibi non scripserit quod pred. fideiussoriam cautionem non prestiterit sibi, dictus Urso in forma prescripta id Nobis et pred.